ПРОТОКОЛ
проведения заседания наблюдательного совета территории опережающего

социально-экономического развития «Камчатка»
(в режиме видеоконференцсвязи) № 5 от 17.09.2020

г. Петропавловск-Камчатский

09.10.2020 ПР-01-31

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. Об исполнении поручений по развитию ТОР «Камчатка».

(Солодов В.В., Фирстов А.В., Тырцев С.А., Тетенькин Д.Д.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию ООО «УК ТОР «Камчатка»
(Фирстов А.В.) об исполнении поручений по развитию территории
опережающего социально-экономического развития «Камчатка»
(далее – ТОР «Камчатка»).

1.2. Снять с контроля исполненные поручения.
Итоги голосования:
«за» – 19 голосов
«против» – 0 голосов
«воздержался» – нет.

2. О текущем состоянии ТОР «Камчатка».

(Солодов В.В., Фирстов А.В., Тырцев С.А., Тетенькин Д.Д.)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию ООО «УК ТОР «Камчатка»
(Фирстов А.В.) о расторжении соглашения об осуществлении деятельности
на ТОР «Камчатка» с резидентом ООО «Полуостров».

2

3.  О расширении границ ТОР «Камчатка».

(Солодов В.В., Фирстов А.В., Тырцев С.А., Тетенькин Д.Д., Герасимова О.В.)

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию ООО «ВИТЯЗЬ-АВТО»
о необходимости расширения границ ТОР «Камчатка» для реализации
инвестиционного проекта.

3.2. Рекомендовать ООО «ВИТЯЗЬ-АВТО» (Романаускас А.Э.) направить
детализированную информацию о земельном участке с кадастровым номером
41:01:0010116:539 и расположенных на нем объектах капитального
строительства и планах по использованию земельного участка
в рамках реализации инвестиционного проекта.

Срок – 02.10.2020.
3.3. Правительству Камчатского края (Кузнецов А.О.) дополнительно

рассмотреть вопрос о целесообразности включения в границы ТОР «Камчатка»
земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010116:539. Позицию
направить в адрес Минвостокразвития России и АО «КРДВ».

Срок – 09.10.2020.
3.4. Согласовать расширение границ ТОР «Камчатка» для реализации

инвестиционного проекта ООО «ВИТЯЗЬ-АВТО» с учетом позиции
Правительства Камчатского края о целесообразности включения в границы
ТОР «Камчатка» земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010116:539.

3.5. Согласовать расширение границ ТОР «Камчатка» для реализации
инвестиционного проекта ООО «Соколиный центр Камчатка».

3.6. Рекомендовать ООО «Соколиный центр Камчатка» (Разоков Ш.А.)
определить потребность в инженерной инфраструктуре, необходимой для
реализации проекта. Информацию направить в адрес Минвостокразвития
России, Правительства Камчатского края, АО «КРДВ».

Срок – 07.10.2020.
3.7. Минвостокразвития России (Козлов А.А.) инициировать внесение

изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 августа
2015 г. № 899 «О создании территории опережающего социально-
экономического развития «Камчатка» в части расширения границ
ТОР «Камчатка» на земельные участки, необходимые для реализации
инвестиционного проекта ООО «Соколиный центр «Камчатка».

Срок – 09.10.2020.

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

Итоги голосования:
«за» – 19 голосов
«против» – 0 голосов
«воздержался» – нет.

4. О ходе исполнения плана по привлечению инвесторов на ТОР

«Камчатка» в 2020 году.
(Солодов В.В., Тырцев С.А. Галаев З.М.)

РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению информацию АНО «АПИ» (Хашиев А.Б.)
о привлечении инвесторов на ТОР «Камчатка».

4.2. Минвостокразвития России (Козлов А.А.) разработать для
АНО «АПИ» единую форму представления информации об инвестиционных
проектах потенциальных резидентов в целях рассмотрения на заседаниях
Наблюдательных советов.

4.3. АНО «АПИ» (Хашиев А.Б.) на заседаниях Наблюдательного совета,
на постоянной основе, докладывать о статусе реализации заявленных
инвестиционных проектов.

Срок-постоянно.

Итоги голосования:
«за» – 19 голосов
«против» – 0 голосов
«воздержался» – нет.

Губернатор
Камчатского края

В.В. Солодов